cual agregará una capacidad instalada de generación de 80 MW al Sistema Interconectado Nacional ? SIN y proveerá 
anualmente 217 GWh de energía. 
 Que el Gobierno del Estado Plurinacional de Bolivia ha gestionado ante el Banco Interamericano de Desarrollo ? BID un 
préstamo por hasta $us101.000.000.- (CIENTO UN MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), destinados a 
financiar el Proyecto Hidroeléctrico de Energía Renovable Misicuni. 
 Que es necesario autorizar la suscripción del respectivo Contrato de Préstamo con el BID, a objeto de materializar el 
financiamiento para la ejecución del Proyecto Hidroeléctrico de Energía Renovable Misicuni.

[...]

ARTÍCULO ÚNICO.- 

I. Se autoriza al Ministro de Planificación del Desarrollo a suscribir con el Banco Interamericano de Desarrollo ? 
BID, en nombre y representación del Estado Plurinacional de Bolivia, el Contrato de Préstamo por un monto de 
hasta $us101.000.000.- (CIENTO UN MILLONES 00/100 DÓLARES ESTADOUNIDENSES), destinados a 
apoyar el financiamiento del Proyecto Hidroeléctrico de Energía Renovable Misicuni.

  II. Una vez suscrito el Contrato de Préstamo, deberá ser remitido a consideración del Órgano Legislativo, en 
cumplimiento a lo dispuesto por la Constitución Política del Estado.